com o Ato Conjunto das Mesas da Câmara dos Deputados e do Senado Federal n° 1, de 31 
de março de 2020, a Medida Provisória nº 914, de 2019, que “Dispõe sobre o processo de 
escolha dos dirigentes das universidades federais, dos institutos federais e do Colégio 
Pedro II”. 

À Medida foram oferecidas 204 (duzentas e quatro) emendas, as quais podem 
ser acessadas no portal do Congresso Nacional, juntamente com os demais documentos 
que compõem a matéria, no seguinte link: 
“https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/140379”. 

Esclareço, ainda, que este ofício foi encaminhado por meio digital ao Serviço